
令和 5 年 12 月 7 日 

 

各  位 

 

山武郡市空手道連盟  

理事長 鈴木 孝 

 

東国三社巡りの実施について 

 

 師走の候 皆様におかれましてはますますご活躍のこととお喜び申し上げます。 

日頃、連盟の活動に対しご理解ご協力を賜り心よりお礼申し上げます。 

 さて、総会でもお話しさせて頂きました、「東国三社巡り」を下記の通り実施いた

します。時節柄お忙しいこととは存じますが、多くの会員の皆様のご参加をお願い

いたします。 

 

記 

 

〇 日   時  令和６年 1 月 28 日（日） 

         午前 8 時 30 分～午後 4 時 

 

〇 集合場所   八鶴湖駐車場 

 

〇 日   程   

 八鶴湖駐車場（8 時 30 分出発）････香取神宮････鹿島神宮････息栖神社 

  

ひらはま荘（13 時食事）････八鶴湖駐車場（16 時解散） 

 

〇 交通機関   28 人乗りマイクロバス 

 

〇 会   費  ６，０００円（厄除けだんごのお土産付き） 

 

〇 募集人員   先着 20 名（どなたでも参加 OK です） 

 

〇 申し込み   1 月 20 日（土）までに鈴木までご連絡ください。 

         090-4950-3078 もしくは LINE でお願いします。 

 

 



東国三社巡りとは、江戸時代より最強のパワースポットとして、お伊勢参りに匹敵す

るご利益があると言われ、多くの人々が参拝した風習です。 

古くは、東北地方や関東地方の人々がお伊勢参りの帰りに参拝し「お伊勢さんのみそ

ぎ参り｝として定着し、必ずこの東国三社巡りをしたそうです。現在でもツアーが組

まれるほどの人気となっているそうです。 

香取神宮と鹿島神宮は言わずと知れた武道の祭神を祀る神社です。 

一年の家族の安全と道場の繫栄、そして選手権大会の成功を祈願して一年のスタート

としたいと思います。 

 


